

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 16 kwietnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 66

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (*druk senacki nr 525, druki sejmowe nr 1774, 1820 i 1820-A*).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Lucjan Cichosz, Jerzy Chróścikowski, Piotr Głowski, Sławomir Kowalski, Jan Olech, Henryk Górski, Eryk Smulewicz, Kazimierz Jaworski, Grzegorz Wojciechowski,

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

– sekretarz stanu Kazimierz Plocke,

przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Hanna Kaśnikowska

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke. Ustawa wprowadza do krajowego systemu prawnego przepisy, które mają na celu wspieranie zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem środków finansowych pochodzących z Europejskiego Funduszu Rybackiego określonego w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 498/2007 z dnia 26 marca 2007 r., ustanawiającym szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego. Zakres regulacji ustawowych dotyczy jedynie materii pozostawionej do określenia państwu członkowskiemu Unii Europejskiej, w związku z faktem bezpośredniego obowiązywania regulacji unijnych. Ustawa określa zadania i właściwość organów w zakresie nienormowanym we wskazanych przepisach wspólnotowych oraz warunki i tryb wypłaty oraz zwracania pomocy finansowej. Ustawa wskazuje osie priorytetowe, tj. grupy powiązanych ze sobą środków finansowych mających szczególne, wymierne cele, które mogą być realizowane z Europejskiego Funduszu Rybackiego. Państwa członkowskie Unii Europejskiej dokonują w programie operacyjnym wyboru osi priorytetowych, które będą realizowane. Wyboru osi wskazanych w ustawie dokonano w krajowym programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”, który został przyjęty przez Radę Ministrów w maju 2007 r. i zatwierdzony przez Komisję Europejską w październiku 2008 r. Program operacyjny jest spójny z krajowym planem strategicznym, który każde państwo członkowskie przyjmuje po przeprowadzeniu odpowiednich konsultacji z partnerami i przedkłada go Komisji wraz z programem operacyjnym. Krajowy plan strategiczny jest przedmiotem dialogu pomiędzy państwem członkowskim a komisją.

Pani Hanna Kaśnikowska z Biura Legislacyjnego przedstawiła dwie uwagi legislacyjne.

Z uwagi na to, że ustawa uruchamia realizację rządowego programu, przedstawiciel ministerstwa rolnictwa zwrócił się o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja przyjęła ustawę bez poprawek (8/0/0).

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jana Olecha.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.